
 
VZOR – ŽÁDOST 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci dotačního programu 

„Propagace sportu v Ústeckém kraji 2025“ 
 

1) Identifikační údaje žadatele 

IČO:  

DIČ: CZ 

Název žadatele: 

Právní forma: 

Sídlo: (kraj, okres, ulice, č.p., obec, PSČ) 

Kontaktní adresa (pokud se liší od adresy sídla): (kraj, okres, ulice, č.p., obec, PSČ) - ANO x NE 

Telefon: 

Email: 

Datová schránka: 

2) Zastoupený (statutární zástupce) 

(titul, jméno, příjmení, funkce, telefon, e-mail)  

3)  

 

4) Bankovní a daňové údaje 

Žadatel je plátce DPH: ano x ne 

Název banky: 

Číslo účtu: 

5) Osoba/osoby jednající jménem žadatele (další osoba statutárního zástupce nebo 

zmocněnec)  

(titul, jméno, příjmení, funkce, telefon, e-mail, právní důvod zastoupení – statutární orgán x 

plná moc) 

6) Zástupce pro věcná jednání při realizaci projektu 

(titul, jméno, příjmení, funkce, telefon, e-mail) 

 

bod 10.3  příloha 2



7) Informace o projektu 

Název projektu/akce: textové pole 

Oblast podpory: rolovací menu – A – pořádání nebo spolupořádání sportovních akcí/soutěží 

  B – přípravu sportovců/reprezentantů 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Oblast A 

Popis projektu/akce (účel projektu): textové pole 

Cíle projektu/akce: textové pole (např. co je předmětem projektu, čemu realizace 

napomůže, jaká je tradice, časový harmonogram apod.) 

Vymezení cílové skupiny (věková kategorie): 

Charakter akce: rolovací menu – Sportovní akce mezinárodního významu 

- Sportovní akce celorepublikového významu 

- Sportovní akce s krajským přesahem či přesahem v rámci 

státu sousedícím s územním obvodem ÚK 

Tradice akce v ÚK:                                    ročník (povinné pole) 

Počet účastníků:                                     účastníků (povinné pole)  

Výše startovného: Dospělí                                    Kč/den/osoba (povinné pole) 

                                         Děti/mládež do 18 let                                    Kč/den/osoba (povinné 

pole) 

Termín konání akce: 

Od:                         do:                         Místo konání akce (město/obec/mikroregion)   

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                     

 

Termín finančního ukončení projektu (Musí být pozdější než termín ukončení stěžejní akce 

projektu) 

                                                                                                                                                                                              

 

(povinná pole) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Oblast B 

Popis projektu/akce (účel projektu): textové pole 

Cíle projektu/akce: textové pole (např. co je předmětem projektu, čemu realizace 

napomůže, jaká je tradice, časový harmonogram apod.) 

Vymezení cílové skupiny (věková kategorie): 

        

        



 

Významnost akce: rolovací menu – Olympijský či paralympijský sport  

                                                             - Neolympijský sport 

Počet účastníků:                                 účastníků (povinné pole)  

Termín konání akce: 

Od:                         do:                         Místo konání akce (město/obec/mikroregion)   

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                     

 

Termín finančního ukončení projektu (Musí být pozdější než termín ukončení stěžejní akce 

projektu) 

                                                                                                                                                                                              

 

(povinná pole) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

8) Nákladový rozpočet a financování projektu (plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH) 

 

 

        

        



 

 

9) Povinné přílohy (zaškrtávací pole) 

 

▪ Výpis z evidence skutečných majitelů nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli 

právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 

pozdějších předpisů, ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 

vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu 

(úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u 

právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné 

společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, 

mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 

37/2021 Sb.). Evidence skutečných majitelů 

▪ Je-li žadatel zastoupen na základě plné moci, musí být přílohou žádosti kopie ověřené plné 

moci. 

▪ Doklad o zřízení běžného účtu (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení 

o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy nebo 

potvrzení o vedení účtu) k číslu účtu uvedenému v žádosti o dotaci. 

▪ Potvrzení svazu (nejvyšší/ústřední organizace v daném sportovním odvětví) o nominaci 

sportovce/ů do reprezentace (kvalifikace) na sportovní akci/soutěž mezinárodního 

významu (pro oblast podpory B) – volnou formou, opatřené razítkem a podpisem.  

▪ Čestné prohlášení žadatele o poskytnuté podpoře malého rozsahu (de minimis) a o 

přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to 

v originále. (formulář k dispozici na webu ÚK) 

 

10) Čestná prohlášení o skutečnosti, že (zaškrtávací pole) 

 

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;  

• vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

konkurzu;  

• vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;  

• vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů;  

• žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 

nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 

nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti);  

• vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 

součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl 

vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud 

nebyl splacen;  

• žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-$sm


• s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;  

• žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s 

projektem;  

• žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti);  

• žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník.  

• Žadatel prohlašuje, že je zapsán v rejstříku sportovních organizací (§ 3f odst. 4 zákona č. 

115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů), nebo její pobočný 

spolek (týká se právnické osoby, která je spolkem) 

 

Oblast podpory B 

 

• Žadatel prohlašuje, že splňuje definici sportovce dle §2 odst. 3 zákona č. 115/2001 Sb., o 

podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, a je členem spolku se sídlem v Ústeckém 

kraji (týká se fyzické osoby) 

 

Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma 

možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj.  

 

Prohlášení a podpis:  

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 

programu Ústeckého kraje a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 

souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výše poskytnuté dotace 

na webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje a se zařazením do databáze 

poskytovatele. Dále žadatel potvrzuje, že se seznámil s podmínkami dotačního programu.  

 

 


